guclis mouabil and vnmouabil, in manir and form of obli°;acioim, in a hundir

pundis of vsuale mone of Scotland, to be payt to the said Jams and his ayris, at

twa vsuale termys of the zer next eftir the mariage be fulfillyt, that is to say,

Witsonday and Martinnies in wynter : And to the mar sekimes of al and

sundry thrr condiciouns befor writyn, lely and treuly but

fraud or gyle to be kepyt, athir party til othir haffis geffyn

the trouthis of thair bodys. In the witnes of the qwhilk

thing the sel of athir party forsaid to thir indentmis

enterchangeabilly ar hyngyt, at Lanark, day and zer be-

forsayd.

Charter by Archibald Earl of Douglas to Sir Robert of Maxwele of

Calderwod, knight, of the lands of Nethir Calderwode, 31st May 1416.

27. Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Archebaldus Comes de Douglas,

Dominus Galwidie et Vallis Anandie, salutem in Domino sempiternam : Noueritis

nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse clilecto consan-

guineo nostro, Domino Roberto de Maxwele de Caklorwod, mihti, pro suo

seruicio et concilio nobis impensis, totas et integras terras nostras de Nethir

Caldorwode, cum pertinenciis, iacentes in baronia de Kylbryde infra vicecomi-

tatum de Lanark : Tenendas et habendas totas et integras predictas terras de

Nethir Caklorwod, cum pertinenciis, predicto Roberto, heredibus suis et assig-

natis, de barone de Kylbryd et heredibus suis, in feodo et hereditate pro perpetuo,

sine aliquo retenemento uel contradiccione, adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, per omnes rectas metas et diuisas suas, sicut nos pre-

dictus Archebaldus uel aliqui predicessorum nostrorum aliquo tempore tenuimus

uel tenuerunt predictas terras cum pertinenciis de predicto barone uel aliquo
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predecessorum suorurn, proutiacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis,

moriSj maxresiis, pratis, paseuis, et pasturis, viis, semitis, aquis, stagnis, molen-

dinis et eoram multuris, venariis, petariis, turbariis, carbonariis, cum lapide et

calce, ac curiis et earum exitibus et amerciamentis, aucupacionibus, venacioni-

bus, piscariis, ac cum omnibus aliis commoditatibus, libertatibus et aisiamentis,

ac justis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn

sub terra quam supra terram, tarn procul quam prope, ad diclas terras de Nethir

Caldorwod cum pertinenciis spectantibus, seu

spectare valentibus quomodolibet in futu-

rum : Et nos predictus Archebaldus [et]

heredes nostri totas predictas terras de Nethir

Caldorwode, cum pertinenciis, predicto Eo-

berto heredibus suis et suis assignatis, ut pre-

dictum est, contra omnes mortales warantiza-

bimus, acquietabimus, et imperpetuum de-

fendemus : In cuius rei testimonium sigillum

nostrum est appensum, apud Edynbiugh,

vltinio die mensis Maii, anno Domini mil-

leshno ccccT decimo sexto.

Testament of Sir Eobert Maxuel, knight, 7th September 1420.

.28. Coram nobis officiali vicario seu vicesgerenti domini capicerii Caynonensis,

presente et personabter comparente in judicio venerabili viro, magistro Eoberto

Maupoint, magistro in artibus Parisiensi, habitatore Caynonensi, cmie nostre

jurato : Quiquidem magister Eobertus primitus et ante omnia solempniter ex

officio nostro requisitus et adjuratus super testamento seu vltima voluntate

nobifis et potentis viri, Eoberti de Maxuel, mibtis, de nacione Scocie, qui ad

partes Francie pro vtilitate et deffensione regni se traustulerat, sicuti et in-

numerosi et multi alii nobdes ex nacione Scocie predicta se transtulerunt, nobis

dixit, asseruit, et fide media affirmauit se testamentum seu vltimam voluntatem

prefati mibtis, in presencia testium irdrascriptorurn, fecisse, passasse, et in notam

recepisse, ac in formam redegisse modo et forma sequentibus reducisse.

In Nomine Domini Amen. Ego Eobertus de Maxued, mdes, facio, con-
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stituo et ordino testamentum meum seu vltimam voluntatem in forma et. modo

qui sequuntur. Prirno, do et lego animam meam Deo omnipotenti, beatissime

Virginis Marie, et toti curie celesti, et corpus meum sepeliendum in ecclesia fra-

trum minorum in ciuitate Andegauensi. Item, volo et ordino quod testamentum

meum factum in regno Scotie, ante aduentum meum nunc ad partes Francie,

habeat suum vigorem, et valeat in omnibus suis articubs in eodem expressis. Item,

volo et ordino, ante omnia, quod debita mea in regno Francie, tarn cappellanis

quam seruitoribus meis, seu quibuscunque aliis debitoribus in boc regno, persol-

uentur. Item, do dictis fratribus minoribus pro sepultura corporis mei et eorurn

precibus, triginta quatuor scuta auri. Item, aliis cappellanis pro celebrando

missas pro anima mea viginti nobiba. Item, do et lego pro vna missa in eadem

ecclesia per vnum de religiosis celebranda, per vnurn annum computandum a die

obitus mei, panem, vinum, et alia decern scuta auri. Item, pro cera, elemosinis

dandis, missis celebrandis, et abis rebgiosis mendicantibus iUius ville Ande-

gauensis, pro conducendo corpus meum ad sepulturarn, triginta nobiba auri. Item,

pro fabricando vnam sepulturarn solemnem eleuatam cum ymagine corporis, se-

cundum modum ordinatum per me et executores meos, cum certa clausura in

dicta ecclesia, quinquaginta nobiba auri. Item, do et lego vxori mei vnam peluim

argenteam et vnam aquaream et sex gobelletos infra dictam aquaream, et sex

tasseas argenteas que sunt in ista villa de Cbinon, et vnam cypbum argenteum

eopertum, vnum potum argenteum copertum, nouem vlnas de panno violeto, et

haquenetam meam vereardam, si dicta vxor mea veniat ad partes Francie, et si

non, vendatur et disponatur pro anima mea ad voluntatem executorum meo-

rum. Item, do et lego filio meo primogenito vnam peluim argenteam et vnam

aquaream cum sex gobeUetis, tres potos argenteos, duodecim tasseas de mino-

ribus, vnum beringault et vnam platam pro specieribus, dictam drageur

Galice, vnum cypbum copertum deauratum, et duos alios cypbos copertos, totam

integram armaturam meam factam apud Poictiers, vnum mantellum de damas

foderatum de martres. Item, sorori mee, domine de Seer, do et lego tres tasseas

argenteas. Item, Alano de Hammiltoun viginti nobiba auri et equum meum ni-

grum et vnam foderaturam de saygnes, et supplico beredi meo pro benedictione

mea quod non difficiat dicto Alano nee vxori sue in necessariis pro toto tem-

pore vite eorum. Item, quantum ad decern marcbatas terre que inmediater fue-

runt per me Fergusio Canedi, cedo juri meo dicto Alano et beredibus suis, et eos
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constituo meos assignatos quo ad redempcionem dicte terre. Item, do Anclree

Lindesay vna[m] armatuiam, quam sibi tradidi, et vnum equum. Item, paruum

Nicolaum Carlen, pagetum meum, relinquo filio meo primogenito, vt sibi det

vitani, vestitum, et decern bbras monete Scocie de fixmis meis, quam summam

habui a patre dicti Nicolai : Et volo insuper quod dictus heres meus sibi det alias

decern Hbras predicte monete, cum venerit ad etatem virilem, ad maritagium

dicti Nicolai vel ad sustentacionem suam. Item, quo ad abas decern marchatas

terre quas ego possideo, que quondam fuerunt dicto Alano de Hamrniltoun, ego

pure et libere cedo juri meo dicto Alano et beredibus suis, et ipsos quitto ab

ornni pacto seu contractu dicte terre roiclii facto, pro me et beredibus meis, sic

quod ipse et beredes sui sint bomines fibo meo et beredibus suis. Item, do et

lego Jobanni de Maxuel, consanguineo meo, vnam lauricam de Milam quam por-

tabat mecum. Item, do Tbome Tbopias vnam togam de violeta. Item, quantum

ad impignoracionem terre domini Jobannis Sybaud, mibtis, dictam Bracbty,

et de Ovrcarmulo pro termino decern nouem annorum, secundum formam bte-

rarum dicti domini Jobannis Sybaud super boc micbi confectarurn, fructus et

firmas illarum relinquo maritagiis nliarum mearum, sub eisdem modo et forma

quibus micbi obbgantur dicte terre. Et quia de dicta impignoracione babeo

duas Hteras, volo vt altera illarum cassetur et adnubetur in presencia dicti

domini Jobannis Sybaud. Item, volo quod viginti nobilia micbi debita per

dominium de Kakart sibi remittantur, dum tamen ipse vebt adjuuare ad

maritandum fuias meas. Item, do et relinquo absolucionem cappitaneorum

qui sub me sunt, et pro quibus recipio gagia et stipendia, et ad solucio-

nem seruitorum et famibarium meorum, et auri fabrorum et aliorum quibus

aliquid debeo, decemnouem centos francos micbi debitos a domino Dal-

pbino regenti Franciam, et octo viginti francos micbi debitos a Laurencio

de Durefort de Euppella pro Cobno Langlays ; et similiter fares centos quin-

quaginta francos quos mecum babeo in deposito. Item, volo quod residuum

omnium bonorum meorum esistencium in Francia aut abbi, bic non lesa-

torum, disponantur et vendantur per executores meos ad perficienda debita et

legata mea, et ad disponendurn in missis celebrandis et elemosinis dandis pro

anima mea, secundum consciencias dictorum executorum meorum prout vide-

bitur eis expedire. Et ebgo et constituo executores meos ad predicta exequenda

et complenda in regno Francie, Patricium de Ogylby dominum de Grantdoun,

vol. i. u
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magistruin Johannem Gray Arcbidiaconum Candidecase, et dominum Thornam

Wylt cappellammi meum ; et do eisdem duobus, aut vni illoram, potestatem reci-

piendi, petendi debita mea in regno Francie, per quanicunque personam michi

debeantur, et si necesse merit, debitores compellere et prosequi in judicio aut

extra judicium ; et eeiam complendi hoc presens testamentum meum, et augmen-

tandi aut minuandi, secundum neccessitatem, quabtatem et quantitatem bonorum

meorum ; et generaliter, do eisdem totam et talem potestatem sicut possum et

debeo de jure aut de consuetudine : etpro laboribus clictorum executorum meorum,

rebnquo dicto Patricio de Ogylby vnam aquaream argenteam veratam ponde-

ratam quatuor marcbas, arcbas que est Andegauis, et dictis magistro Jobanni

Gray et domino Tbome, cuibbet, viginti nobiba ami, et dicto domino Tbome

vnam buppeUaudam meam de scarleta, foderatam minutis variis ; et pro expensis

dictoram executorum meorum, tarn in funeracione mea quam pro debitis meis

recuperandis, et aliis in quibus eos oportet facere magnos sumptus et expensas,

do et lego quadraginta nobiba auri. Et ad boc quod dictum testamentum meum
in robore et firmitate pervaleat, suppbco notario infranominato vt testamentum

meum redigat, aut redcluci faciat sub forma debita ; necnon venerabib et cncurn-

specto viro, domino capicerio Caynonensi, sigdlum auctenticum curie sue

spnitualis eidem apponat, et apponi faciat, ad maiorem roboris firmitatem : Acta

fuerunt bee in villa Caynonensi, in domo dicti magistri Eoberti Maupoint, notarii

cbcti capicerii Caynonensis, septima die mensis Septembris, anno Domini inide-

simo quacbingentesimo vicesimo, circa boram terciam post meridiem, in presencia

discreti viri Taxini Mauman, presbiteri, Jobannis de Maxueil, Tbome du Braeil,

Frabui du Brueil, vnacum pluribus albs testibus ad premissa vocatis et rogatis

speciabter : Quibus sic actis per dictura testatorem in presencia mei Roberti

notarb infranominati testiumque suprascriptorum, predict! duo executores tunc

presentes presentia, magister Jobannes Gray et dominus Tbomas Wytb, pecierunt

a dicto domino testante, vbi erat dictum auram quod in suo legauerat testa-

mento ? Quiquidem testator viue vocis oraculo respondit se babere apud Cay-

nonem, in diuersis monetis auri quasi sommam centum quadraginta et cluodecim

nobibmn ; et Andegauis eciam in diuersis monetis auri ad valorem quasi vel circa

ducentorum et decern scutorum auri monete Francie, quas sommas voluit secun-

dum quod prius in suo testamento disposuerat exponi, et residuum pro anima

eiusdem in missis celebrandis dari, erogari et distribui : Datum die et anno

quibus supra.
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Nos vero officialis vicarius seu vicesgerens prefati domini capicerii Cay-

nonensis Turonensis diocesis, visa et matura deliberaeione considerata relacione

nostri predicti, testamentum seu vltimam voluntatem prelibati militis approba-

uius, ratifficanius, ac eidem fidem plenariam adhibere volumus et iubemus. Et

quia idem notarius in manu ita est lesus et impeditus quod signum suum

manuale rninune scribere deposset aut valeat, ad requestam dicti nostri notarii

in judicio nos requirentis, Nicolaum Eichier presbiterum curie nostre notarium

comnrissinius et tenore presencium comrnittimus vt dictum testamentum seu

vltimam voluntatem prefati militis in et loco dicti magistri Roberti notarii

nostri signet, et signum suum manuaele ad maiorem roboris confirmacionem que

in nostro notariatus officio vtitur et vti consuetur apponat. Datum et actum ir

auditorio nostro in quo ad jura reddenda bora consueta sedere consueuimus, sub

sigillo curie nostre predicte, die vicesima tercia mensis Aprilis, anno Domini

millesimo quadringentesinio vicesimo primo.

N. Eichee.

Chaetee of Confiemation by King James i., dated 4th May 1426, confirm-

ing a Charter by Muedoch Duke of Albany, Governor of Scotland, to

Heebeet Maxwel of Carlauerok, of the lands of Garnsalach and Durs-

qwhen, dated 28th October 1420.

29. Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos quandam cartam dilecti consanguinei

nostri, quondam Murdaci Ducis Albanie, Comitis de Fyfe et de Menteth, tunc

gubernatoris regni nostri, factam et concessam Herberto Maxwel de Carlauerok,

militi, de omnibus et singulis terris de Garnsalach et de Dursqwen, ac molen-

dino eiusdem cum pertinenciis, jacentibus in baronia de Dalswyntoun infra

vicecomitatum de Dmmfres, de mandato nostro visam, lectam, inspectam, et

diKgenter examinatam, non rasam, non abohtam, non cancellatam, nee in ahqua

sui parte viciatam, sed omni prorsus vicio et suspicione carentem, intellexisse

ad plenum sub hac forma : Mordacus Dux Albanie, Comes de Fyff et de Men-

teth, ac gubernator regni Scocie, omnibus probis hominibus regni predicti,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto et fideb nostro Herberto de Maxwel de Carlauerok,

nn-mes et singulas terras de Garnsalach et de Tusquen, cum molendmo
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eiusdeni, cum pertinenciis, jacentes in baronia de Dalswyntoun infra vicecomi-

tatum de Drumfres ; que quideni terre cum pertinenciis fuerunt Marie Stuart

de Dalswyntoun hereditarie, et quas eadem Maria, non vi aut metu ducta, nee

errore lapsa, sed mera et spontanea voluntate sua, ac pura viduitate, in manus

nostras, per suas literas patentes et procuratores, per fustem et baculum, sursum

reddidit pureque simpliciter resignauit, ac totum jus et clameum que in dictis

terris cum pertinenciis habuerit, uel habere poterat, pro se et beredibus suis,

onrnino quietum clamauit imperpetuum : Tenendas et babendas totas et in-

tegras terras cum pertineneiis, prefato Herberto de Maxwel et beredibus suis,

de domino nostro Kege et beredibus suis, in feodo et bereditate imper-

petuum ;
per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, vna cum molendino

predicto, ac cum omnibus aliis et singulis bbertatibus, commoditatibus et

asiamentis, ac iustis pertinenciis quibuscunque ad predictas terras et molendi-

num cum pertinentiis spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet

in futurum, adeo bbere et quiete, plenarie, integre et bonorifice, bene et in pace,

in omnibus et per omnia, sicut predicta Maria Stewart aut predecessores sui

predictas terras et molendinum cum pertinenciis, ante dictam resignationem

nobis inde factam, hberius de domino nostro rege aut predecessoribus suis tenuit

uel possedit, tenuerunt aut possederunt : Faciendo annuatim dictus Herbertus

et beredes sui domino nostro Regi et beredibus suis, de predictis terris et molen-

dino cum pertinenciis seruicia debita et consueta : In cuius rei testimonium

presenti carte nostre magnum sigillum officii nostri apponi precepimus : Testi-

bus, reuerendo in Cbristo patre, Willelmo Episcopo Dunblanensi, Alexandra

Stuart de Leuenax, filio nostro, Roberto Stwart de Lome, Willelmo Lyndesay

de Rossy, Jobanne Forstare de Corstorfyn, custode magni sigiUi nostri, Roberto

de Conyngbam de Kybnaurys, et Alano de Ottyrburne, secretario nostro ; apud

Edynburgh, vicesimo octauo die mensis Octobris, anno Domini millesimo qua-

drino-entesimo vicesinio, et gubernacionis nostre primo. Quamquidem cartam,

donacionem et concessionem in eadem contentas, in omnibus punctis suis et

articubs, condicionibus et modis, ac cbcumstanciis suis quibuscunque, forma

pariter et effectu, in omnibus et per omnia approbamus, ratincamus, et pro nobis

et beredibus nostris imperpetuum confirmamus ; saluo seruicio nostro : In cuius

rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigiUum nostrum

apponi precepimus : Testibus, venerabili viro, magistro Jobanne Camron, pre-

posito ecclesie collegiate de Lincloudan, custode priuati sigiUi nostri, Jobanne
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Forstare de Corstorfyn, camerario, Eoberto de Lawedre de Basse, iusticiario,

et Waltero de Ogilvy de Lintrethyn, thesaurario regni nostri, militibus, et

magistro Edwardo Lawedre, arcbidiacono Laudonie in ecclesia Sanctiandree,

apud Edynburgh, quarto die mensis Maii, anno grade millesimo quachingen-

tesimo vicesimo sexto, et regni nostri vicesimo primo.

Charter of Confirmation, dated 4th February 1424, by King James i.,

confirming a Charter by Thomas of Suniniyrude of Camwithe, to Eobeet

of Maxuel, son and heir of Herbert of Maxwell, knight, and Jonet,

daughter of Sir John Forestar of Corstorfyn, of the lands of Libertoun.

dated 13th January 1424.

30. Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos quandam cartani ddecti nostri Thome

de Sunrnryrude de Camwithe, factam et concessam ddecto nostro Eoberto de

Maxuel, filio et heredi Herberti de Maxuel, mi litis, et Jonete filie Johannis Fo-

restare de Corstorfyn, mi litis, de onmibus et singulis terris suis de Liberton cum

pertinentiis, vna cum tenandis et tenandiis ac seruicio Hbere tenendum, iacenti-

bus in baronia de Camwithe infra vicecornitatum de Lanark, de mandato nostro

visam, lectam, inspectam, et diligenter examinatam, non rasam, non abohtam, non

cancellatam,nec in aliqua sui parte suspectam, intellexisse ad plenum in hec uerba

:

Omnibus banc cartani visuris vel audituris, Thomas de Summyruile, do-

minus de Camwithe, salutem in Domino sempiternam : Sciatis me dedisse, con-

cessisse, et hac presenti carta mea confirmasse ddecto consanguineo meo Eoberto

de Maxuel, filio et heredi domini Herberti de Maxwel, mihtis, donrini de Car-

lauerok, et Jonete, fibe domini Jokannis Forestare domini de Corstorfyn, omnes

et singulas terras meas de Libertoun cum pertinenciis, vnacum tenandis et

tenandiis ac seruicio kbere tenendum, iacentes in baronia de Camwytke infra

vicecornitatum de Lanark ;
que quidem terre cum pertinenciis fuerunt cbcti

domini Herberti, et quas idem dominus Herbertus, non vi aut metu ductus, nee

errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, micki in presencia plurium

per fustim et baculum sursum reddidit, pureque simphciter resignauit, ac totuni

jus et clameum que idem dominus Herbertus in eisdem terris habuit uel habere

potuit quoquomodo in futurum : Tenendas et habendas predictas terras de
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Libertoun cum pertinenciis, ac tenendos et tenendias et seruichmi libere tenen-

dum, predictis Eoberto et Jonete et eoruni diucius viuenti, ac heredibus suis

masculis inter ipsos legittime procreandis
;
quibus forsan deficientibus, predicto

domino Herberto et heredibus suis mascuhs de corpore suo legittime procreatis

seu procreandis ; illis omnibus deficientibus forte Amero de Maxuel, fratri dicti

domini Herberti, et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis

seu procreandis ; illis omnibus deficientibus veris legittimis et propinquioribus

heredibus dicti domini Herberti quibuscunque, de me et heredibus meis, in feodo

et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in

moris, marresiis, boscis, planis, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis, aquis,

stagnis, molendinis, multuris et eorum sequelis, piscariis, aucupacionibus, vena-

cionibus, ac cum curbs et curiarum exitibus, eschaetis, petariis, turbariis, car-

bonariis, lapiscidiis, lapide et calce, fabribbus, bracinis, hereyheldis, ac communi

pastura, brueriis, genestis, ac libero introitu et exitu, necnon cum omnibus aliis

et singubs hbertatibus, commoditatibus et aisiamentis, ac justis pertinenciis

suis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam

supra terrain, tarn prope quam procul, ad dictas terras de Libertoun cum perti-

nenciis, seu tenandos aut tenandias, ac seruicium libere tenencium spectantibus

seu juste spectare valentibus quoraodohbet in futurum, adeo libere et quiete,

plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut

dictus Herbertus aut predecessores sui prenominatas terras de Libertoun cum

pertinenciis, ante dictam resignacionem michi inde factam, de me uel anteces-

soribus meiis tenuit uel possedit, tenuerunt uel possederunt : Et si contingat

dictum Eobertum ante matrimonii consummacionem inter ipsum et Jonetam

antedictam, quam, duce deo, ducet in vxorem, viam vniverse carnis ingredi, volo

quod predicte terre de Libertoun cum pertinenciis reuertantur ad predictuni

dominum Herbertum et heredes suos antedictos ; saluo tamen, quod prenominate

terre de Libertoun cum pertinenciis, ac tenandi et tenandie et seruicium libere-

tenencium, cum predicto domino Johanne Forestare, heredibus suis seu assignatis,

libere remaneant, donee et quousque eidem uel eisdem quedam summa pecunie

integre persoluatur in forma et effectu, prout in indenturis inter prefatos domi-

nos Johannem et Herbertum inde confectis plenius continetur : Eeddendo inde

annuatim predicti Eobertus et Joneta et eorum diucius uiuens, et heredes sui

supradicti, michi et heredibus meis seruicium debitum et consuetum, sicut pre-
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dictus clorninus Herbertus et predecessores sui michi et heredibus meis in pre-

terite reddiderunt. Et ego prefatus Thomas et heredes mei sepedictas terras

de Libbertoun cum pertinenciis, ac tenandos et tenandias et seruicium liberete-

nencium, predictis Roberto et Jonete et eorum diucius viuenti, et heredibus suis

supradictis, uecuon prefato domino Johanni Forstare in hac forma qua premit-

titur, contra omnes mortales varantizabiruus, acquietabinms, et imperpetuum

defendemus : In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est

appensum, apud Edynburch, decimo tercio die mensis Januarii, anno Domini

mihesimo quadringentesimo vicesimo quarto, presentibus et pro testibus person-

ahter apprehensis, in presencia excellentissimi principis, Jacobi Dei gracia Regis

Scotorum, Waltero comite Adtholie, Alexandro comite de Mar et de Garvyach,

Henrico comite de Arcadia, Jacobo de Douglase domino de Balvayne, domino

Thoma Senescallo, fiho comitis de Mar, Alexandro de Levyngstoun de Calentare,

et multis aliis. Quam quidani cartam, donacionem et concessionem in eadem

contentas, in omnibus punctis suis et articulis, condicionibus et modis ac cir-

cumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia,

approbamus, ratificamus, et pro nobis et successoribus nostris imperpetuum con-

firmamus ; saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte mee

confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus, apud Edynburgh,

quarto die mensis Februarii, anno domini urillesimo quadringentesimo vicesimo

quarto, et regni nostri decimo nono : Testibus, reuerendo in Christo patre,

Willelmo Episcopo Glasguensi, cancellario nostro, Henrico comite Orcadie,

Jacobo de Douglas de Bawany, scutifero, Waltero de Ogylby, Roberto de

Lawedre, militibus, et Thoma de Summyruile de Carnwythe, ac rnagistro

Johanne de Cameroun, secretario nostro, et multis aliis.

Charter by Alan Stewart, lord of Dernle, to Robert of Dalzelle of

Lebracanrig, of the lands of Brownsyde, 5th December 1429.

1. Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Alanus Senescallus Dominus de

Dernle, salutem in Domino sempiternam. Noueritis me dedisse, concessisse, et

hac presenti carta mea confirmasse dilecto consanguineo meo, Roberto de Dal-

zelle de Lebracanrig, pro suo seruicio michi impenso et pro toto tempore vite

sue impendendo, totas et integras terras meas de Brownsyde cum pertinenciis,
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iacentes in baronia cle Strathavane, infra vicecomitatum de Lanark : Tenendas

et habendas predictas terras de Brownsyde cum pertinenciis, a me et heredibus

meis, predicto Boberto de Dalzelle beredibus et assignatis suis, in feodo et here-

ditate imperpetuum, sine aliquo retinemento, bbere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, in boscis, planis, moris, marresiis, pratis, pascuis et

pasturis, viis, semitis, aquis, siluis, siluiscidiis, stangnis, riuulis, molendinis, mul-

turis et eorurn sequelis, aucupacionibis, venacionibus, piscacionibus, cum curbs,

escbaetis et earum exitibus, bludwytis, birtbinsakis, berzeldis et mercbetis, cum

lapide et calce, petariis, turbariis, et carbonariis, ac communi pastura, cum

omnimodis catallis et animalibus, cum hbero introitu et exitu, ac cum omnibus

aliis et singubs libertatibus, commoditatibus, et aysiamentis ac iustis pertinenciis

suis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam

supra terram, tarn procul quam prope, ad dictas terras de Brownsyde cum perti-

nenciis spectantibus, seu spectare valentibus quomodobbet infutmum: Red-

dendo inde annuatim dictus Robertas de Dalzele, beredes sui et assignati, miclii

et beredibus meis, tres sectas curie ad tria placita mea capitaba apud Elamtoune

tenenda, tantum pro omni alio seruicio secidari, exactione, consuetudine, uel

demanda que de dictis terris de Brownsyde cum pertinenciis per quoscunque

exigi poterint quomodobbet uel requiri : Et ego vero predictus Alanus Senes-

callus et beredes mei ac assignati totas et integras predictas terras de Brown-

syde, cum pertinenciis, predicto Roberto de Dalzebe, beredibus suis et assignatis,

contra omnes mortales bomines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et

imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium buic presenti carte mee

sigiUurn meum apposui, apud Cruxstoun, quinto die mensis Decembris, anno

Domini millesimo cpiadringentesimo vicesimo nono : Hiis testibus, Jobanne

Sympile domino de Elzotstoun, Roberto Senescallo de Cragynfeacb, Willermo

de Maxwele de Akynbede, Alexandro Senescallo de Rase, cum multis aids.

Peecept by Alan Stewart, lord of Dernle, for infefting Robeet of Dalzelle

of Lebraeanryg in tbe lands of Brownesyde, 10th December 1429.

32. Alanus Senescallus Dominus de Dernle, dilectis meis, Thome de Dalzele cle

Buthax et Rocaldo Were, coniunctim et diuisim, balliuis meis in hac parte,

Salutem : Quia dedi et concessi dilecto consanguineo meo, Roberto de Dalzelle

1429-30.] CHARTERS AND FAMILY PAPERS. 161

de Lebracanryg, heredibus suis et assignatis, pro suo seruicio michi impenso et

pro toto tempore vite sue inipendendo, totas et integras terras meas de Browne-

syde cum pertinenciis, iacentes iu baronia de Strathavane, infra vicecomitatum

de Lanark, prout patet per certam meam cartam inde sibi confectam : Quare

vobis et vestrum cudibet, baUiuis meis in hac parte, precipio et mando quatenus

predicto Boberto de Dalzelle uel suo certo attornato, latori presencium, statum,

possessionem, et saysinam hereditariam dictarum terrarum de Brownsyde cum

pertinenciis, secundum tenorem carte mee inde sibi de eisdem cum pertinenciis

confecte, baberi faciatis, saluo iure cuiusbbet : Et boc ad faciendum vobis et

vestrum cudibet, coniunctim et diuisim, tenore presencium meam plenam et

liberam potestatem ac mandatum speciale committo per presentes : In cuius rei

testimonium sigillum meuni presentibus est appensum, apud Cruxistoun, decimo

die mensis Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono
;

hi i s testibus, Willelmo de Maxwele de Akynhede, Alexandro Senescallo de Base,

domino Simone de Blacwode, capeUano, cum multis aliis.

Instrument upon tbe ratification by Catherine of Setovn, lady of Dernele,

of the Charter by Alan Stewart, lord of Dernele, her spouse, to Bobert

of Dalzell, of the lands of Brownside, 27th August 1430.

In Dei Nomine Amen. Anno ab Incarnacione eiusdem millesimo cccc
mo xxxrao

,

mensis August! die xxvii, indiccione viii, pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Martini diuina prouidencia pape v., anno xiii :

In mei notarii pubbci et testium subscriptorum presencia personaliter constituta

nobdis femina, Caterina de Setovn, domina de Dernele, non vi aut metu coacta,

vt asseruit mediante iuramento, sed sua spontanea voluntate et ex certa sciencia,

suum consensum prebuit et assensum donacioni et concessioni terrarum de

Brownside cum pertinenciis, iacencium in baronia de Strathauan infra vice-

comitatum de Lanark, factis Boberto de Dalzell, heredibus suis et assignatis

hereditarie, per nobdem virum Alanum Stewart, dominum de Dernele, spon-

sum dicte Caterine, secundum quod in carta dicti domini de Dernele predicto

Boberto de Dalzel inde confecta plenius continetur : Et dicta domina de Der-

nele nunquam reuocabit dictas donacionem et concessionem, nee aliquis nomine

vol. I. x
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suo, sed ipsas ratificabit et approb[ab]it, et tunc ratificabat et approbabat, pro

se et heredibus suis imperpetuum : Item dictus Robertus de Dalzel est obli-

gates dicte domine de Dernele dare suum consilium, auxilium, et expediciones

in omnibus negociis et causis ipsam dominam tangentibus et tacturis, ac sibi

assistere contra omnes homines et feminas mortales, domino nostro Rege Scocie